
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.01.2017 Константиновск 

 

N 52 

 

О создании межведомственной комиссии по 

определению подлинности шкур добытых 

волков и (или) шакалов на территории 

Константиновского района 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 

апреля 1995 г. N 52-ФЗ "О животном мире" (в редакции Федерального закона 

Российской Федерации от 11 ноября 2003 г. N 148-ФЗ), Федеральным законом 

Российской Федерации от 24 июля 2009 г. N 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении 

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,  в целях реализации  постановления правительства 

Ростовской области от 26.03.2015 № 216 «Об активизации работы по 

регулированию численности волка и шакала на территории Ростовской области» 

для подтверждения подлинности шкур добытых волков и (или) шакалов 

Администрация Константиновского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Создать межведомственную комиссию (далее комиссия) по определению 

подлинности шкур добытых волков и (или) шакалов на территории 

Константиновского района и утвердить ее состав согласно приложению. В своей 

деятельности комиссия руководствуется постановлением  Правительства 

Ростовской области от 26.03.2015 № 216 «Об активизации работы по 

регулированию численности волка и шакала на территории Ростовской области». 

          2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на сайте konstadmin.ru.  

         5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации - начальника управления сельского хозяйства и охраны 

окружающей среды В. И. Алферова. 

 

Глава Администрации 

Константиновского района                                                       В. Е. Калмыков 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению  

Администрации Константиновского  района 

от 26.01.2017 № 52 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по определению подлинности шкур добытых 

волков и (или) шакалов на территории Константиновского района 
 

 

 

 

Алферов  

Виктор  

Иванович 

 

- 

 

 

заместитель главы Администрации - начальник отдела 

сельского хозяйства и охраны окружающей среды 

Администрации Константиновского района,                                          

председатель межведомственной комиссии 

 

 

Булан 

Андрей 

Михайлович 

 

 

- 

 

 

  

председатель правления Константиновской районной  

общественной организации «Общество охотников и 

рыболовов», заместитель председателя  (по согласованию) 

 

Алферова 

Светлана 

Владимировна 

 

- 

 

 

ведущий специалист  отдела сельского хозяйства и охраны 

окружающей среды Администрации Константиновского 

района, ответственный секретарь 

Члены рабочей группы:  

 

   

Репях 

Андрей  

Михайлович  

- 

 

 

ведущий специалист Орловского межрайонного отдела 

управления животного мира и  регионального 

государственного экологического  надзора  (по 

согласованию) 

Раскаряка  

Виктор  

Иванович 

- 

 

 

директор – главный ветеринарный врач Константиновского 

филиала ГБУ РО «ОБЛСББЖ и ПО» (по согласованию) 

Глазунов 

Павел 

Александрович  

 

- 

 

 главный специалист (государственный ветеринарный 

инспектор) Управления ветеринарии Ростовской области  

(по согласованию) 

 


